lahir di Desa Toman, Babat Toman, Musi Banyuasin. Bila
di hitung dari angka tahun kematiannya yaitu
1313H/1896M, ia lahir sekitar tahun 1820M karena dia
wafat ketika berumur sekitar 76 tahun. Abdurrahman
Delamat sejak usia enam tahun di asuh oleh seorang
bapak angkat di daerah Lawang Kidul dimana dia belajar
mengaji al-quran dan dasr-dasar ilmu agama Islam.